riens à l'encontre. Et supplions humlement à très excellent et très poisçant prince no très chier signeur le roy de France, et aussi à noble et poisçant prince monsigneur le conte de Haynnau, que l'accord et l'ordenance devantdis il leur plaise à loer, gréer, approuver et confermer, et mettre leur assentement par leur lettres saielées de leur seaus, car nous metons et soumetons à leur juridiction tout no temporel et à leur coher-tion, pour nous et nos successeurs destraintre tenir et observer cest accord et ordenance de point en point, se nous veniens encontre en tout u en partie, par nos biens temporeuls gisans desous euls. Et pour cest accord et ces dites ordenance estre plus fermes et estables, nous supplions aussi à révérent père en Dieu no chier signeur monsigneur le évesque de Tournay, ke à cest accord et à ladite ordenance fais pour le relevation de nodite église, il li plaise à mettre son assens, et le voelle loer, et approuver, et confremer de sen auctoritet ordenare, par ses lettres saielées, et ke par sentense de suspension et de excommunication à laquele nous nos soumetons, il nous constrainge à tenir et observer ces ordenances de point en point, se nous veniens de riens encontre.

Et nous lidit possident avons oblegié et oblegons les biens que nous avons, auerons et tenons de ladite église Saint Martin, présens et à venir, et cascuns de nous tant comme à lui touche et puet touchier, tant seulement pour nous destraintre à tenir et observer toutes ces ordenances en la fourme devant dite, sans faire u venir en riens à l'encontre; sauf tant se il avenoit que cis présens accors nos fust brisiés ou enfrains par lesdis religieux, ou par cause qui de eus venist, et à leur occoison meue et à mouvoir, que nous en soions quite et délivré de cest accord tenir et aemplir, et que cascuns de nous puist retraire à sa possession et au sien paisivlement comme devant, et sans débat; ce entendu que se aucuns possidens ou rentiers le voloit tourbler ou empee-chier, ou en vosist plaidier, nous ne tenons mie que lidis accors et ordenance fust enfrains, ainschois le deffenderoit on as frais de l'église en le manière dessusdite.

Et nous abbés et couvens, et nous lidit possident, supplions de commun accord ensamble pour Dieu purement, et pour la relevation de ladite église Saint Martin, à tous princes, signeurs spiritueuls et temporeuls desous qui li bien de ladite église gisent, ke il voellent souspendre et faire cesser de leur plainnes graces tous dons, toutes painnes, et tous plais qui sont et